



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ที่ นศ ๗๘๗๐๓/

วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณถนนดาวดึง หมู่ที่ ๘

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ได้ประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ได้มีมติอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณ ถนนดาวดึง หมู่ที่ ๘ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ ๒๓๙,๔๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

ทางองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้วได้มีหนังสือแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว ที่ ๔๘๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด ราคากลาง โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณถนนดาวดึง หมู่ที่ ๘ ตำบลนาแ้ว อำเภอฉวาง จังหวัด นครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ขนาดความยาว ๑๒๖ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินราคากลางงบประมาณราคากลางทั้งหมด ๑ โครงการเป็นเงินงบประมาณราคากลาง ๒๔๘,๕๕๖.๑๙ บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสิบเก้าสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณถนน ดาวดึง หมู่ที่ ๘ ตามรายละเอียดแบบสรุปราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบกับราคากลางเพื่อดำเนินการในขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

กรรมการ

(นางสาวจิราวรรณ เพชรน้อย)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์

ผู้อำนวยการกองช่าง

ที่ร้อยตรี

(ประพันธ์ เห่งเจริญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

๑๒ ๕๐.๖๖

- กทม ๕๐๓

(นายศรชัย แซ่ม)

จากองค์การบริหารส่วนตำบลนาแ้ว

๑๒ ๘-๑ ๖๖

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณถนนสายดาวดึง หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลนาแวง อำเภอดงวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณถนนสายดาวดึง หมู่ที่ 8	248,556.19	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	248,556.19	
สรุป	ราคากลาง (248,556.19 บาท) ตัวอักษร... (สองแสนสี่หมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสิบเก้าสตางค์)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประจำชำนาญงาน

รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้างวางกันตก

โครงการก่อสร้างร่วมกับคกกบริเวณถนนสายคาร์ดีง หมู่ที่ 8 ขนาดความยาว 126 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแว

(ใช้ราคากลางปี 2561 ปีงบประมาณ 2562 ราคากลางปี 2561 - 2562 บาท หากค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคาถคง (บาท)
1	STEEL W-BEAM แผ่น Guardrail ยาว 4.00 ม. (W=55.57 กก./แผ่น)	แผ่น	31.5	3,150.00	99,225.00	1.4054	4,427.01	139,450.82
2	END BEAM แผ่นปลายปิดหัว - ท้าย (W=11.15 กก./แผ่น)	แผ่น	2	1,100.00	2,200.00	1.4054	1,545.94	3,091.88
3	SPLICE PLATE แผ่น Splice (W=9.76 กก./แผ่น)	แผ่น	2	1,200.00	2,400.00	1.4054	1,686.48	3,372.96
4	เสาขนาด Dai.0.10x2.00 ม. หน้า 4 มม. (w=20 กก./ต้น)	ต้น	32	1,210.00	38,720.00	1.4054	1,700.53	54,417.09
5	STEEL PLATE 4x200x100 mm. (w=0.628 กก./ซุด)	ซุด	64	20.00	1,280.00	1.4054	28.11	1,798.91
6	BLOCK OUT C-150x75x20x4.5 MM. (L=0.33 M. W=3.63 กก./ต้น)	ซุด	32	90.00	2,880.00	1.4054	126.49	4,047.55
7	น๊อตยาว 3 CM	ซุด	32	40.00	1,280.00	1.4054	56.22	1,798.91
8	น๊อตกลาง	ซุด	32	60.00	1,920.00	1.4054	84.32	2,698.37
9	น๊อตยาว 15 - 18 CM	ซุด	64	60.00	3,840.00	1.4054	84.32	5,396.74
10	ค่าซุดหลุมฝังเสาทำระดับแล้วเสร็จ	ต้น	32	50.00	1,600.00	1.4054	70.27	2,248.64
11	ค่าประกอบติดตั้งแล้วเสร็จ	ม.	126	60.00	7,560.00	1.4054	84.32	10,624.82
12	ค่า Motar	ต้น	32	100.00	3,200.00	1.4054	140.54	4,497.28
13	ค่าติดตั้งเสาสะท้อนแสงที่เสาทุกต้น (High Intensity Grade)	ต้น	32	40.00	1,280.00	1.4054	56.22	1,798.91
14	ค่าขนส่ง	ม.	126	50.00	6,300.00	1.4054	70.27	8,854.02
15	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	ป้าย	1	4459.29				4,459.29
					173,685.00		รวม	248,556.19

สรุป เป็นเงินงบประมาณราคากลางจำนวน

248,556.19 บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทสิบเก้าสตางค์)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ไชยรัตน์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุระศักดิ์ แก้วเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ผกากรอง)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานประชาสัมพันธ์

รายการประมาณราคากลางงานก่อสร้างราวกันตก

โครงการก่อสร้างราวกันตกบริเวณถนนสายดาวดึง หมู่ที่ 8 ขนาดความยาว 126 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ดิครละ 32.00 - 32.99 บาท หากค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

1	<u>STEEL W-BEAM</u> แผ่น Guardrail ยาว 4.00 ม. (W=55.57 กก./แผ่น)			
	- แผ่นละ	บาท./แผ่น	3,150.00	บาท
2	<u>END BEAM</u> แผ่นปลายปิดหัว - ท้าย (W=11.15 กก./แผ่น)			
	- แผ่นละ	บาท./แผ่น	1,100.00	บาท
3	<u>SPLICE PLATE</u> แผ่น Splice (W=9.76 กก./แผ่น)			
	- แผ่นละ	บาท./แผ่น	1,200.00	บาท
4	<u>เสาขนาด Dal.0.10x2.00 ม. ทนฯ 4 มม. (w=20 กก./ต้น)</u>			
	- ต้นละ	บาท./ต้น	1,210.00	บาท
5	<u>STEEL PLATE 4x200x100 mm. (w=0.628 กก./ชุด)</u>			
	- ชุดละ	บาท./ชุด	20.00	บาท
6	<u>BLOCK OUT C-150x75x20x4.5 MM. (L=0.33 M. W=3.63 กก./ต้น)</u>			
	- ชุดละ	บาท./ชุด	90.00	บาท
7	<u>น๊อตยาว 3 CM</u>			
	- ชุดละ	บาท./ชุด	40.00	บาท
8	<u>น๊อตกลาง</u>			
	- ชุดละ	บาท./ชุด	60.00	บาท
9	<u>น๊อตยาว 15 - 18 CM</u>			
	- ชุดละ	บาท./ชุด	60.00	บาท
10	<u>ค่าชุดหลุมฝังเสาทำระดับแล้วเสร็จ</u>			
	- ต้นละ	บาท./ต้น	50.00	บาท
11	<u>ค่าประกอบติดตั้งแล้วเสร็จ</u>			
	- เมตรละ	บาท./เมตร	60.00	บาท
12	<u>ค่า Motar</u>			
	- ต้นละ	บาท./ต้น	100.00	บาท
13	<u>ค่าติดตั้งป้ายสะท้อนแสงที่เสาทุกต้น (High Intensity Grade)</u>			
	- ต้นละ	บาท./ต้น	40.00	บาท
14	<u>ค่าขนส่ง</u>			
	- เมตรละ	บาท./เมตร	50.00	บาท
15	<u>ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)</u>			
	- เหล็ก LG 1x1 x1.5 นิ้ว	จำนวน 10.8 ม. x 28.33	305.96	บาท
	- เสาเหล็กกลมค่าขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2 นิ้ว	จำนวน 3.6 ม. x 136.66	491.97	บาท
	- เหล็กแผ่น ขนาด 1.20 x 2.40 0.108 ลบ.ม. x 2,616.82 บ.	แผ่นละ	1,128.75	บาท
	- คอนกรีตสำเร็จรูปจำนวน	ค่าจ้าง	282.61	บาท
	- ค่าสีทาป้าย	ป้ายละ	250.00	บาท
	- ค่าตัวสติ๊กเกอร์ตัวอักษร	ป้ายละ	1,200	บาท
	- ค่าแรงงานเชื่อมโครงเหล็กทำสีและติดตั้ง	ป้ายละ	800.00	บาท
	รวมค่างานต้นทุนงานป้าย	ป้ายละ	4,459.29	บาท